
UCHWAŁA NR 46/24

ZARZĄDU POWIATU W STRZELINIE
z dnia 24 września 2024 r.

w sprawie przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny

2023/2024

Na podstawie art. 32 ust.l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ), oraz art.11 ust.7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe
(t.j. Dz. U z 2024r. poz. 737 ), Zarząd Powiatu w Strzelinie uchwala co następuje:

$1.
Przedstawia się Radzie Powiatu Strzelińskiego informacje o stanie realizacji zadań

oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w szkołach i placówkach prowadzonych przez

Powiat Strzeliński, określoną w Załączniku nr 1 do uchwały.

$2.
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Strzelińskiemu.

$3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA ZARZĄDU
POWIATU W STRZELINIEJagobken 4Magdalena Krupa T



Uzasadnienie:

Zgodnie z art. art.ll ust.7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe

(tj. Dz. U. z 2024r. poz. 737.) Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie

do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego

informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym

o wynikach:

1) sprawdzianu, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie,

z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy

do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego;

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra

w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań

własnych jednostki samorządu terytorialnego.



Załącznik do Uchwały nr 46/24
Zarządu Powiatu w Strzelinie

z dnia 24 września 2024 r.
Wprowadzenie

Obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za
poprzedni rok szkolny wynika z art. 11 ust.7 ustawy z dnia 14 grudnia 2017r. Prawo oświatowe
( Dz. U. z 2024 r., poz. 737).

Zadania oświatowe powiatu wynikają z następujących aktów prawnych:
1. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j.Dz. U z 2024r. poz. 737)
2. Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 750)
3. Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 986 )
4. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( t.j.Dz. U z 2024r. poz. 107).
Do podstawowych zadań powiatu w zakresie oświaty należy:

* wykonywanie zadań publicznych określonych ustawami w zakresie edukacji publicznej
o charakterze ponadpdstawowym,
e zakładanie oraz prowadzenie publicznych szkół podstawowych specjalnych oraz szkół
ponadpodstawowych różnych typów,
e zabezpieczenie bazy lokalowej i sprawności technicznej obiektów oświatowych oraz środków
rzeczowych i finansowych niezbędnych dla działalności,
e zabezpieczenie kadry pedagogicznej oraz administracyjno-obsługowej,
e określenie wysokości niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli,
e wspieranie nauczycieli w procesie dydaktyczno-wychowawczym,
e zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki.

Sieć szkół w powiecie strzelińskim
1. Stan organizacyjny szkół ponadpodstawowych i specjalnych w roku szkolnym 2023/2024
Zgodnie z wprowadzoną reformą oświaty i wynikająca z przepisów prawa zmianą typów szkół Powiat
Strzeliński w roku szkolnym 2023/2024 jest organem prowadzącym dla następujących zespołów
szkół ponadpodstawowych i specjalnych oraz placówek oświatowych:

1. Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie.
* Liceum Ogólnokształcące im. Mari Skłodowskiej-Curie w Strzelinie
* Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Strzelinie

2. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie.
* Technikum im. Bohaterów Westerplatte w Strzelinie
* Branżowa Szkoła I stopnia im. Bohaterów Westerplatte w Strzelinie
* Branżowa Szkoła II stopnia im. Bohaterów Westerplatte w Strzelinie
* Centrum Kształcenia Zawodowego w Strzelinie
* Centrum Kształcenia Ustawicznego w Strzelinie

3. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim
* Technikum im. prof. Tadeusza Konopińskiego w Ludowie Polskim
* Branżowa Szkoła I stopnia im. prof. Tadeusza Konopińskiego w Ludowie Polskim
* Branżowa Szkoła II stopnia im. prof. Tadeusza Konopińskiego w Ludowie Polskim
* Centrum Kształcenia Zawodowego w Ludowie Polskim

4. Zespołu Placówek Oświatowych w Strzelinie:
* Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Strzelinie w tym:
- Szkoła Podstawowa Specjalna w Strzelinie
* Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Skoroszowicach w tym:
- Szkoła Podstawowa Specjalna w Skoroszowicach



- Branżowa Szkoła I stopnia Specjalna w Skoroszowicach
- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Skoroszowicach

5. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelinie i

Szczegółowy stan organizacji szkół ponadpodstawowych i specjalnych w roku szkolnym — |

2023/2024 obrazuje tabela nr la i nr 2a

Tabela nr la. Stan organizacji szkół ponadpodstawowych w roku 2023/2024
na dzień 30 września 2023r. - profile kształcenia.

Liceum Ogólnokształcące

Technikum kształcące w 24 663 11 262 35 925
zawodzie:

technik ekonomista 4 106 4 106
technik mechanik 1,0 32. l 32

technik pojazdów samoch 4 87 4 87
Technik budownictwa 2,5 67 2,5. 67

technik informatyk 3 133 1 21 6 154
technik logistyk 9 238 9 238
technik rolnik 3 78 78

technik hotelarstwa 2 38 2 38
technik żywienia i usług 15 33 1,5 33

gastronomicznych
technik reklamy 25 69 25 69
Technik spedytor ii 23 1 23

Branżowa Szkoła I 7 183 1 22 8 205
stopnia

zawód....wielozawodowa 3 87 3 106
zawód.

-mechanik-operator 1 22
pojazdów i maszyn 5 98

rolniczych;
-mechanik pojazdów 4 77

samochodowych, operator 19
obrabiarek skrawających

Razem szkoły 18 | 527 31 846 12 284 61 1657
młodzieżowe

Internat 1 32

Kursy kwalifikacyjne

Razem 0 0 2 74 2 74



Liceum Ogólnokształcące 476 16 476

Technikum kształcące w 24 575 10 227 30 802
zawodzie:

technik ekonomista 3 71 3 71
technik mechanik 2 45 2 45

technik pojazdów samoch 4 81 4 81
Technik budownictwa 2 47 2 47

technik informatyk 4 102 0,5 13 4,5 115
technik logistyk 9 229 9 229
technik rolnik 2,5 58 2,5 58

technik hotelarstwa 2,5 52 2 52
technik żywienia i usług 1,5 32 1,5 32

_ gastronomicznych
technik reklamy 2 51 2 51
Technik spedytor 1 21 1 21

Branżowa Szkoła I 6 175 1 21 8 195
stopnia

ząwód....wielozawodowa 3,5 100 3 100
i zawód.

-mechanik-operator 1 21
pojazdów i maszyn 4,5 96

rolniczych;
-mechanik pojazdów 3 63

samochodowych, operator 0,5 12
obrabiarek skrawających

Razem szkoły 16 | 47%6 30 750 11 248 57 1474
młodzieżowe

Internat 1 32

> AEO Polski

Kursy kwalifikacyjne 2 70

Razem U 0 2 70 2 70



Tabela nr 2a. Stan organizacji szkół specjalnych w roku szkolnym 2023/2024 na dzień
30 września 2023r.
Zespół Placówek Oświatowych w Strzelinie

Szkoła Podstawowa
Specjalna 5 4 [37 4 30 8 67
Branżowa Szkoła I 3 1 16 1 16
stopnia Specjalna
Szkoła Specjalna 3 1 5 I 5
Przysposabiająca do
Pracy

| Ogółem 4 37 6 51 10 88
Objęci opieką 4 37 2 24 6 61
wychowawczą w SOSZW
„MOS

Szkoła Podstawowa Ś 4 35 3 24 7 59
Specjalna
Branżowa Szkoła I 3 2 21 2 21
stopnia Specjalna
Szkoła Specjalna 3 | 8 1 8
Przysposabiająca do
Pracy
Ogółem 4 35 6 53 10 88
Objęci opieką 4 35 3 29 p 64
wychowawczą w SOSW ,
MOS



2. Sytuacja demograficzna. Liczba absolwentów gimnazjów i szkół podstawowych w
poszczególnych latach.

Gmina Borów 86 73 75 85 U) 19 70 74 84 64 63 SI
Gmina 59 54 53 32 49 40 48 50 42 52 41 39
Kondrat-owice
Gmina 11 75 75 62 17 68 68 88 70 54 55 47
Przeworno
Gmina 129 | 103 102 | 109 | 102 94 85 86 82 80 80 80
Wiązów
Powiat
Strzeliński EUR NK AK AKWECH

Gmina
Strzelin 210

Gmina Borów | 49 41 39 40 46 68 44 53 60 33 49 45

62

Gmina 37 37 32 43 42 34 36 45 51 25 22 30
Kondratowice 41

Gmina 49 46 38 39 43 32 32 56 67 23 42 32
Przeworno 29

Gmina 80 59 54 64 65 69 68 100 | 89 17 85 56
Wiązów 61

Powiat 36 32 35 29 31
Strzeliński



Ilość uczniów przyjętych do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych na rok 2023/2024.
Tabela nr 4 (Uczniowie klas pierwszych ze względu na miejsce zamieszkania)

Gmina LO Strzelin | CKZiU CKZiU CKZiU CKZiU Razem
Technikum | Branżowa Technikum | Branżowa
Strzelin Szkoła I Ludów Szkoła I

stopnia Polski stopnia
Strzelin Ludów

Polski
Miasto Strzelin 21 18 12 8 56
Strzelin 12 9 1 2 30
Borów 10 6 10 l 27

Przeworno 8 11 6 1 26
Wiązów 1 h 17 5 30
Kondratowice 9. 5 6 5 25
Razem 61 56 58 19 194
uczniowie z
Powiatu
Strzelińskiego
Domaniów 6 6
Ziębice 1 2 3
Henryków ż 1 - 3
Oława - - 4 4
Gałażczyce ż
Oleśnica 1 1
Zórawina 1 1
Kamieniec Ząb - - -
Razem 0 3 2 13 18
uczniowie z
poza powiatu
Ogółem 61 59 60 32 U 212

klasa przyrodniczo- 1
biznesowa AU 30
klasa biznesowo- jA
lingwistyczna s 31
technik pojaz. 0,5
samochodow. - > - 5 i -
technik mechanik 14 - = 0,5_ 14.
technik logistyk. - 33 - - 1 33!
technik hotelarstwa - - 32 - I: 32
technik rolnik
technik reklamy
technik spedytor
technik żywienia i



usług gastronom.
Branżowa Sz.l stop

mechanik pojazdów
samoch.

0,5 18

Branżowa Sz.l stop
mechanik —operator
pojazdów i maszyn
rolniczych
Branżowa Sz.l
stopnia
wielozawodowa

42
1,5

42

Razem 61
(2oddz.)

59
(2oddz.)

60 32
(2 oddz) (I oddz.) 212

Średnia uczniów klas I w oddziale 30,11

Tabela nr 6. Nabór do klas I szkół ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowych w latach
2013-2022 z liczbą absolwentów gimnazjum/szkoły podstawowej odchodzących do szkół poza
Powiat Strzeliński.

Rok szkolny Ilość absolwentów | Ilość Ilość absolwentów | Ilość uczniów | Ilość
gimnazjum +szkół | absolwentów z | odchodzących do | klasl wszystkich
podstawowych Powiatu szkół poza Powiat | przyjętych uczniów
z Powiatu strzelińskiego Strzeliński z poza powiatu | przyjętych
Strzelińskiego przyjętych do klas I

do klas I
2013/2014 441 363 78 54 417
2014/2015 444 351 93 44 395
2015/2016 435 341 94 64 405
2016/2017 381 293 88 51 344
2017/2018 373 299 74 50 349
2018/2018 382 268 114 26 294
2019/2020 408+403=811 631 180 87 118
2020/2021 389 312 11 36 348
2022/2023 479 417 62 59 475
2023/2024 522 479 43 63 542
2024/2025 190 194 10 18 212

Wpływ demografii na stan organizacyjny szkół.
Tabela nr 7 przedstawia ilość uczniów szkół ponadpodstawowych na przestrzeni lat 2005-2023

2023/2024 18 542 61 1657 0 U 1731
74

2022/2023 16 475 60 1564 0 0 1636
2 kursy | 72

2021/2022 12 338 58 1449 U 0 1503
2 kursy | 54



2020/2021 14 348 58 1420 U 0 1493
3kursy__| 73

2019/2020 27 718 59 1433 0 1503
2 kursy | 70

2018/2019 12 294 48 1133 0 0 1268
2kursy | 80

2017/2018 14 349 55 1252 3 38 1360
3 kursy | 70

2016/2017 16* 370%%m%iw [55 1325 4 61 1449
15 344 2 kursy | 58

2015/2016 17* 431***** | 56 1375 5 90 1563
16 405 3 kursy | 98

2014/2015 16% 422394 56 1376 6 95 1548
14 395 4 kursy | 77

2013/2014 16% 443%** 57 1398 8 158 1556
15 417 35

2012/2013 18* 438** 59 1428
17 418 58 1418 8 181 1594

2011/2012 17 462 58 1417 11 235 1652
2010/2011 17 487 59 1455 11 249 1704
2009/2010 17 481 61 1510 12 268 1778
2008/2009 17 468 65 1580 14 395 1975
2007/2008 19 553 66 1727 17 492 2219
2006/2007 19 549 66 1780 17 482 2262
2005/2006 19 555 67 1821 17 500 2321
2004/2005 21 573 70 1905 11 398 2303

*w tym loddział Gimnazjum Dwujęzycznego,
**w tym 21 uczniów Gimnazjum Dwujęzycznego
*** w tym 26 uczniów Gimnazjum Dwujęzycznego
**** w tym 27 uczniów kl I Gimnazjum Dwujęzycznego
***** w tym 26 uczniów kl I Gimnazjum Dwujęzycznego
*kkkk w tym 32 uczniów kl I Gimnazjum Dwujęzycznego

5. Zadania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelinie.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zatrudnia pracowników pedagogicznych oraz
niepedagogicznych zgodnie z zatwierdzonym przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz Starostę
Powiatu Strzelińskiego arkuszem organizacyjnym poradni.
Poradnia zatrudniała w ub. roku szkolnym 9 pracowników pedagogicznych, w tym:

+ 5 psychologów, gdzie 2 z nich może jednocześnie wykonywać pracę pedagoga
* 3 pedagogów, którzy są również terapeutami, a jeden z nich ponadto jest neurologopedą
* | logopeda z uprawnieniami neurologopedy

Stopnie awansu zawodowego:
* nauczycieli dyplomowanych — 5
* nauczycieli mianowanych — 2
* nauczycieli kontraktowych — 2

W roku szkolnym 2023/2024 poradnia objęła orzekaniem 210 uczniów.
* przyjęto 726 wniosków o wydanie opinii lub orzeczenia,
* zdiagnozowano łącznie 726 uczniów,
* _ przeprowadzono łącznie 726 badań diagnostycznych,
« wydano 210 orzeczeń,



+ wydano 322 opinie.

Rodzaje i ilość diagnoz:
* _ psychologicznych — 539
* _ pedagogicznych — 473
* _ logopedycznych — 169
* SI-21
* badanie słuchu na Platformie — I
* ADOS-21

Rodzaje i ilość wydanych opinii:
* odroczenia — 32
* objęcie PPP — 214
e _ dostosowanie wymagań — 35
* praktyki zawodowe — 7
« _ specyficzne trudności w uczeniu — 7
*  zindywidualizowana ścieżka kształcenia — 2
* informacja o wynikach badań — 21
e inne-4

W roku szkolnym 2023/2024 wydano:
* 135 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego,
. 2 orzeczenia o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania

przedszkolnego,
. 27 orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania,
. 8 orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych,
. 38 opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka.

Rodzaje terapii, ilość uczestników:
« pedagogiczna — 20
« logopedyczna — 14
e psychologiczna — 7
e TUS-6
e tyfloterapia — 2
e _ socjoterapia — 2
* TZA-4
* SI-2
« terapia ręki —3
* _arteterapia — 2
e relaksacja - |

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Poradnia jest Wiodącym Ośrodkiem Koordynacyjno-
Konsultacyjnym Strzelinie realizuje Rządowy Program Za życiem. W ramach programu Za Życiem
prowadzące są zajęcia z małymi dziećmi od 0 do 6 roku życia. Objętych tą formą pomocy jest
24 dzieci.
W ramach programu prowadzona jest
— rehabilitacja, terapia integracji sensorycznej, terapia neurologopedyczna, terapia pedagogiczna,
psychologiczna.
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Strzelinie w 2024r. otrzymała dotację z budżetu Samorządu
Województwa Dolnośląskiego,



W ramach dotacji z dniem | czerwca uruchomiono dodatkowe zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz
rodziców Na zajęciach udzielana jest pomoc psychologiczno-pedagogicznej w ramach posiadanych
kompetencji. Realizowany program dedykowany jest dla dzieci i młodzieży doświadczających
problemów psychicznych. Prowadzone działania nakierowane są również na profilaktykę w zakresie
zdrowia psychicznego. Program cieszy się dużym, zainteresowaniem realizacja potrwa do końca
grudnia 2024.
Podsumowując, należy stwierdzić, że pracownicy poradni w pracy specjalistycznej stosują różnorodne
metody i formy, przez co czynią proces diagnostyczno-terapeutyczny bardziej efektywnym i
ciekawym. Pacjenci poradni mają możliwość korzystania z szeregu różnorodnych zajęć, które zgodne
są z ich potrzebami. Wysoko ceniona jest współpraca ze szkołami — nauczyciele poszerzają wiedzę |
nauczycieli na temat różnorodnych form wsparcia dla uczniów. Pracownicy poradni systematycznie
poszerzają swoją wiedzę i umiejętności w zakresie nowych metod i form pracy, wzbogacając swój
warsztat pracy — kursy, szkolenia, konferencje.

6. Szkoły niepubliczne na terenie powiatu strzelińskiego.
W roku szkolnym 2023/2024 w Powiecie Strzelińskim funkcjonowały cztery szkoły niepubliczne,

dotowane przez Powiat w roku 2023 w łącznej wysokości 3 911 896,00 zł. (tabela nr 8). Na podstawie
uchwały Uchwała nr XLVI/200/18 Rady Powiatu Strzelińskiego z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek, dla których
Powiat Strzeliński jest organem rejestrującym, oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości
ich pobrania i wykorzystania. Powiat Strzeliński przekazywał podmiotom dotację w oparciu
o comiesięczne informacje o ilości uczniów na dzień pierwszego każdego miesiąca.

LO dla Ewa Jankowska- | Plac I Maja 10 | Zaświadczenie 13 460,00 zł | 251 słuchaczyDorosłych Bęcek 57-100 Strzelin | Nr 4/2006
HALMUR z 28.08.2006r.
Niepubliczna | Stowarzyszenie | Mikoszów 27 Zaświadczenie 1838 178,00zł. | 31 uczniów *Szkoła Św. Celestyna 57-100 Strzelin | Nr 13/99 z dnia
Podstawowa 07.06.1999r,
Specjalna
Szkoła Stowarzyszenie | Mikoszów 27 Zaświadczenie 827 847,00 zł. 15 uczniów
Przysposabiają | Św. Celestyna 57-100 Strzelin | Nr 4/2009 z
ca do Pracy 15.07.2009r.
Ośrodek Stowarzyszenie | Mikoszów 27 Zaświadczenie 1 232 411,00 zł 19Rewalidacyjno | Św. Celestyna 57-100 Strzelin | Nr 2/2000 z dnia wychowankówWychowawczy 09.11.2000r.
Razem 3911 896,00 zł.

I

10



Kadra pedagogiczna i administracyjno - obsługowa oraz system doskonalenia zawodowego.

1. Stan zatrudnienia w szkołach i placówkach oświatowych
W roku szkolnym 2023/2024 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat

Strzeliński pracowało 214 nauczycieli — łącznie 228,22 etaty przeliczeniowe. Ponadto
w opisywanym roku szkolnym w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat zatrudnionych
było 73 pracowników administracji i obsługi na 66,13 etatach. Stan zatrudnienia w poszczególnych
placówkach obrazuje poniższa tabela:

Tabela nr 9. Zatrudnienie w szkołach i placówkach w roku szkolnym 2023/2024

Nauczyciele
azwa szkoły/placówki Administracja i Razem początkujący mianowany dyplomowany

obsługa
etaty osoby | etaty | osoby etaty osoby etaty osoby Etaty osoby

Zespół Szkół 11 12 47,85 43 3,83 5 4,80 7. 39,22 31
Ogólnokształcących

w Strzelinie
CKZIU w 17,50 18 94,37 17 9,99 11 12,48 14 11,9 52
Strzelinie

CKZIU w Ludowie 16,0 18 35,61 41 1,26 2 8,42 11 25,93 28
Polskim

Zespół Placówek 20,5 20 41,39 44 7,01 7 6 6 28,38 31
Oświatowych
w Strzelinie

PPP w Strzelinie 2,13 5 9 9 2 2 2 2 5 5

W roku szkolnym 2023/2024 struktura nauczycieli ze względu na stopień awansu zawodowego
przedstawia się następująco: o
- nauczyciele początkujący- 12,61 %,
- nauczyciele mianowani —- 18,69 %,
- nauczyciele dyplomowani - 79,64 %.

Tabela nr 10. Kadra pedagogiczna wg stażu pracy rok szkolny 2023/2024

Nazwa szkoły/placówki 1-3 lat 3-10 lat 10-20 lat >20 lat Razem

ZSO w Strzelinie 4 5 12 22 43

CKZIU w Strzelinie. 6 5 16 50 71

CKZiUw Ludowie Polskim U 3 u 27 41

| ZPO w Strzelinie h 8 u 25 *
PPP w Strzelinie J 2 2 Ę 2

Ogółem p 23 2 129 Z

2. Awans zawodowy nauczycieli
W okresie od dnia | września 2023 roku do dnia 31 sierpnia 2024 roku przeprowadzono
4 postępowania egzaminacyjne na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Egzaminy
odbyły się w grudniu 2023r. oraz sierpniu 2024 roku. Komisje egzaminacyjne zostały powołane dla:

11



1) psychologa w Zespole Placówek Oświatowych w Strzelinie.
2) wychowawcy w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Zespole Placówek Oświatowych

w Strzelinie.
3) Nauczyciela języka angielskiego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

w Strzelinie.
4) wychowawcy w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Zespole Placówek Oświatowych

w Strzelinie.
Wszyscy nauczyciel zdali egzamin na stopień nauczyciela mianowanego i otrzymali akty nadania
stopnia nauczyciela mianowanego.

3. Doskonalenie zawodowe nauczycieli
W szkołach i placówkach oświatowych funkcjonuje  wewnątrzszkolny system

doskonalenia nauczycieli, w ramach którego dyrektorzy samodzielnie podejmują decyzje
o dofinansowaniu do form doskonalenia kadry pedagogicznej.
Zgodnie z ustawą o systemie oświaty na ten cel można przeznaczyć do 1 % funduszu wynagrodzeń
nauczycieli danej placówki. Zarząd Powiatu podjął uchwałę, zgodnie z którą, środki finansowe
znajdują się w dyspozycji dyrektorów placówek. Można przeznaczyć je na dofinansowanie form
dokształcania np. studia podyplomowe, szkolenia, konferencje itp. zgodnie z indywidualnymi
potrzebami każdej szkoły i placówki. W roku 2023 na organizację doskonalenia zawodowego
nauczycieli zaplanowano środki w wysokości 141 373,00 zł. _ W roku 2023 na dokształcanie
i doskonalenie zawodowe wydatkowana została kwota 82 624,04 zł. co stanowi 58,44%
zaplanowanych środków.

Tabela nr 11. Wykorzystanie środków zaplanowanych na dofinansowanie form doskonalenia
zawodowego nauczycieli w roku 2023.

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie 27 841,00 18784,94 67,47%

Centrum Kształcenia Zawodowego 49 626,00 8400,00 16,9%
i Ustawicznego w Strzelinie
Centrum Kształcenia Zawodowego 24735,00 24616,50 99,52%
i Ustawicznego w Ludowie Polskim

Zespół Placówek Oświatowych w Strzelinie 33381,00 25 604,00 76,70%

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 5790,00 5218,60 90%
w Strzelini

III. Średnie wynagrodzenie nauczycieli w poszczególnych latach
Nowelizacja Karty Nauczyciela z dnia 21 listopada 2008 r. nakłada na organy prowadzące

szkoły i placówki oświatowe obowiązek przeprowadzania w każdym roku kalendarzowym analizy
poniesionych w danym roku wydatków na wynagrodzenia dla nauczycieli. Poniesiona ogółem kwota
wydatków na płace dla nauczycieli w grupach awansu zawodowego powinna być podzielona przez
liczbę nauczycieli z danym stopniem awansu. Otrzymane w ten sposób średnie wynagrodzenia
nauczycieli według grup awansu zawodowego powinny być nie mniejsze od kwoty średniego
wynagrodzenia ustalonej na dany rok. W przypadku nieosiągnięcia w danym roku wysokości średnich
wynagrodzeń jednostka samorządu terytorialnego po ustaleniu kwoty różnicy ma obowiązek wypłacić
nauczycielom dodatek uzupełniający, zapewniając osiągnięcie średnich wynagrodzeń.

12



Tabela nr 12. Obowiązujące kwoty średniego wynagrodzenia nauczycieli w 2023r.

W trakcie roku 2023 r. została przeprowadzona analiza wydatków na wynagrodzenia dla
nauczycieli. Z otrzymanych sprawozdań wynika, że nauczyciele w szkołach i placówkach
prowadzonych przez Powiat Strzeliński osiągnęli, a nawet przekroczyli, stawki obowiązkowego
średniego wynagrodzenia za 2023

Tabela nr 13, Kwoty średniego wynagrodzenia uzyskane w szkołach powiatowych.

rednie 5959,02zł 6598,43 zł 8463,54 zł

W roku 2023 r. wartość wypłaconych środków na wynagrodzenia nauczycieli _ wynosi
ogółem 18 099 183,88zł.
Także w poprzednich latach budżetowych nauczyciele w szkołach i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Powiat Strzeliński osiągali wymagane kwoty średniego wynagrodzenia co
odzwierciedla poniższa tabela:

2887,36 zł 3438,07zł 4113,24zł 5438,55zł

2016 3481,47 zł 3566,04 zł 4121,60 zł 5427,92 zł

2017 4009,82 zł 3501,98 zł 4149,72 zł 5541,52 zł

2018 3741,60 zł 3 597,26zł 4298,81 zł 5 568,71 zł
2019 4310,88 zł 4086,70zł 4931,56 zł 6 360,64 zł
2020 4770,20 zł 4505,67zł 5360,58 zł 6 787,57 zł
2021 3537,80zł 3926,96zł 5094,43zł 6509,55zł
2022 4981,42zł 5656,44zł 5656,44zł 6849,69 zł

Zgodnie z art. 30 ust. I Karty Nauczyciela wynagrodzenie nauczyciela składa się z:
1) wynagrodzenia zasadniczego,
2) dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy,
3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw,
4) nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, z wyłączeniem świadczeń z

zakładowego funduszu świadczeń socjalnych ( art. 53) i dodatków socjalnych (tzw. dodatek
wiejski - art. 54),

5) świadczenia wynikające ze stosunku pracy: odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe,
dodatkowe wynagrodzenie roczne - tzw. „trzynastka”, wynagrodzenie za pracę w nocy,
zasiłek na zagospodarowanie, nagrody ze specjalnego funduszu nagród.
Na wysokość wynagrodzenia nauczycieli mają wpływ - obok stawki wynagrodzenia

zasadniczego ustalonej przez MEN dla poszczególnych grup stopni awansu zawodowego - stawki
13



dodatków, m.in. motywacyjnego, za wychowawstwo klasy, za trudne warunki pracy. Art. 30 ust. 6
zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do określenia w drodze regulaminu dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego w taki sposób, aby średnie wynagrodzenie nauczycieli na obszarze
działania JST odpowiadały co najmniej średnim wynagrodzeniom, o których mowa w art. 30 ust. 3
KN. Wysokość tych dodatków określa uchwała nr LX/265/22 Rady Powiatu Strzelińskiego z dnia
30 września 2022 r.

IV. Realizacja projektów edukacyjnych.

Szkoły i placówki powiatu strzelińskiego uczestniczą w pozyskiwaniu środków finansowych
z różnorodnych źródeł.

1. Program Rządowy Za Życiem kompleksowy program wsparcia dla rodzin realizowany przez
Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Strzelinie w zakresie wieloaspektowej i kompleksowej
pomocy niepełnosprawnemu dziecku w okresie od roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz
jego rodzinie. W ramach programu prowadzone jest wczesne wspomaganie rozwoju dziecka zajęcia
prowadzone są z małymi dziećmi od (0 do 6 roku życia. Program realizowany jest także w CKZiU w
Ludowie Polskim w zakresie zapewnienia przez szkołę możliwości kontynuowania nauki przez
uczennice w ciąży W roku 2021 zakończono realizację I edycji programu. W roku 2022 podpisano
porozumienie o realizacji programu na lata 2022-2026 ogólna wartość przyznanej dotacji 726 198 zł.

2. Erasmus + finansowany ze środków Unii Europejskiej
Projekt „Młodzi profesjonaliści w Europie” w ramach projektu realizowane były praktyki
zawodowe dla uczniów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim.
W miesiącach wakacyjnych praktyki zawodowe zrealizowało 29 uczniów kształcących się
w zawodach hotelarz oraz technik usług gastronomicznych. Miejscem odbywania 4 tygodniowej
praktyki była - Hiszpania. Uczniowie poprzez realizację praktyk zagranicznych zdobywają nowe
cenne doświadczenia i umiejętności, zarówno zawodowe jak i osobiste, rozwijają kompetencje
kluczowe, przyczyniają się do zwiększania konkurencyjność na krajowym i zagranicznym rynku
pracy.
W roku 2022 CKZiU w Ludowie Polskim złożyło wniosek o przyznanie Akredytacji w programie
Erasmust w zakresie szkolnictwa zawodowego. W ramach akredytacji zaplanowane zostały
mobilności uczniów i nauczycieli przedmiotów zawodowych. Wniosek został zaakceptowany i szkoła
otrzymała Akredytację na lata 2022-2027. Numer akredytacji 2022-1-PLO1-KA120-VET-000106611.
Przyznanie akredytacji pozwala na uproszczone składanie wniosków o fundusze na organizację
praktyk zagranicznych oraz daje pewność otrzymania środków. W związku z tym nie ma potrzeby
pisania corocznie wniosków opisowych i nadawania im tytułów.
W ramach Akredytacjj w konkursie 2023 złożyliśmy wniosek o fundusze na praktyki dla
15 uczniów i 2 opiekunów. Przyznana kwota — 47502 EUR (która jest zależna od ilości składanych
wniosków i budżetu, jakim dysponuje Agencja Narodowa dla tego sektora) pozwoliła na
zorganizowanie staży dla 13 uczniów (zgodnie ze stawkami obowiązującymi w programie Erasmus+).
W terminie 18.06.2024 — 12.07.2024 obyła się mobilność 13 uczniów i 2 opiekunów w miejscowości
Corralejo (Fuerteventura, Hiszpania).
W konkursie 2024 złożyliśmy kolejny wniosek w ramach Akredytacji, który zakłada udział 15
uczniów + 2 opiekunów oraz 2 nauczycieli przedmiotów zawodowych. W ramach tego konkursu
przyznano nam 65 388,00 EUR. Uczniowie odbędą 4-tygodniowe praktyki zawodowe w
przedsiębiorstwach, natomiast nauczyciele przedmiotów zawodowych tygodniowe szkolenie
„obserwacja pracy” (job shadowing). Mobilność zaplanowano na luty 2025, i termin ten obejmuje
ferie zimowe, dzięki czemu będzie można uniknąć nieobecności w szkole nauczycieli biorących udział
w mobilności oraz skróci się czas nieobecności uczniów na zajęciach.

3.Projekt Ty Też Możesz realizowany przez CKZU w Ludowie Polskm



we współpracy z Fundacją Biegaj dla Zdrowia oraz Fundacją Fizjoriterapii Follow your dream.
Projekt polega na wykonaniu wózków biegowych dla osób z niepełnosprawnościami.
Wspólnie z Fundacją Biegaj dla Zdrowia wykonano w naszej placówcel5 wózków biegowych dla

dzieci z niepełnosprawnościami. W wykonanie wózków zaangażowali się nauczyciele praktycznej
nauki zawodu z warsztatów szkolnych i uczniowie klas mechanik operator maszyn i pojazdów
rolniczych oraz technik rolnik.
W ramach akcji 4£TyTeżMożesz nauczyciele oraz uczniowie CKZiU w Ludowie Polskim brali czynny
udział w spacerach z osobami niepełnosprawnymi na wózkach biegowych m.in. z Zakładu
Opiekuńczo- Leczniczego dla dzieci w Wierzbicach, Stowarzyszenia Bonitum, Klubu Kibiców
Niepełnosprawnych Śląska Wrocław, Fundacji Imago i Stowarzyszenia Św. Celestyna w Mikoszowie.
Wspólnie spędzaliśmy czas z osobami niepełnosprawnymi podczas spacerów — spotkań na
następujących trasach:
- powiat milicki czerwony szlak doliny Baryczy do rezerwatu „Stawy Milickie”,
- powiat strzeliński Wzgórza Strzelińskie Biały Kościół,
- powiat karkonoski Karpacz Schronisko nad Łomniczką,
- powiat kłodzki Spalona trasa wokół Jagodnej.
Wózki dla osób z niepełnośprawnościami, wykonane w naszej placówce we współpracy z Fundacja
Biegaj dla Zdrowia co roku wykorzystywane są podczas Biegu Uniwersytetu Medycznego oraz Biegu
Para(mi) we Wrocławiu. Są również udostępniane bezpłatnie we wskazanych punktach np.
Schronisko PTTK Andrzejówka, Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim,
Stowarzyszenie św. Celestyna w Mikoszowie.

4. Projekt „Szkolnictwo zawodowe w Powiecie Strzelińskim bliżej rynku pracy IV”

Finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze
Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 dla Priorytetu 8. Fundusze Europejskie dla edukacji na
Dolnym Śląsku, Działania FEDS.08.01 Dostęp do edukacji (nabór konkurencyjny nr FEDS.08.0|-
1Z2.00-007/23).
Okres realizacji projektu: od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.
Udział Uczestników w Projekcie jest bezpłatny.
Całkowita wartość projektu 1 606 428,00 zł. w tym dofinansowanie I 285 008,00 zł.
Realizatorami projektu są szkoły:
1. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie
2. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim.

Cel realizacji projektu:
Poprawa efektywności kształcenia zawodowego w CKZiU w Strzelinie i CKZiU w Ludowie Polskim
poprzez zastosowania instrumentów wsparcia dla uczniów takich jak staże, szkolenia , kursy
uprawnień zawodowych, zajęcia podnoszące umiejętności kluczowe — z języka polskiego, języka
angielskiego, języka niemieckiego , matematyki warsztaty z doradztwa zawodowego, dokształcanie i
staże zawodowe dla nauczycieli, modernizacja zaplecza sprzętowego. Dzięki tym kompleksowym
działaniom absolwenci naszych szkół zwiększą szans na rynku pracy i przyczynią się do rozwoju
gospodarczego i większej atrakcyjności Powiatu Strzelińskiego w zakresie nowych inwestycji.
Przewidziane formy wsparcia dla uczniów z CKZiU w Strzelinie oraz uczniów CKZiU w Ludowie
Polskim:

Realizacja kursów nadających uprawnienia dla uczniów CKZiU w Strzelinie:
— Kurs operatora koparko-ładowarki /16 uczniów
— Kurs montaż rusztowań /8 uczniów
— Kurs wózki jezdniowe podnośnikowe z wymianą butli /16 uczniów



Kurs na prawo jazdy/10 uczniów
Kurs spawania /8 uczniów
Kurs oprogramowania i obsługi procesu 3D druku /16 uczniów
Kurs diagnostyki samochodowej /12 uczniów

Zajęcia podnoszące umiejętności kluczowe - język polski 60 godzin zajęć
Zajęcia podnoszące umiejętności kluczowe język angielski 45 godzin zajęć
Zajęcia podnoszące umiejętności kluczowe język niemiecki 45 godzin zajęć
Zajęcia podnoszące umiejętności kluczowe - matematyka 60 godzin zajęć
Warsztaty z doradztwa zawodowego "Lokalny, krajowy i europejski rynek pracy" 10 grup
Warsztaty z kompetencji zielonych "Wpływ zanieczyszczenia środowiska na zdrowie
człowieka. Gospodarka odpadami" 10 grup

Staże dla uczniów Technikum i Branżowej szkoły I stopnia
60 uczniów w CKZIU w Strzelinie

czas trwania stażu 180 godzin, stypendium stażowe 4100,00
Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli zawodu — CKZiU w Strzelinie

Szkolenie Wykorzystanie technologii cyfrowej w pracy dydaktycznej nauczyciela"
Realizacja kursów nadających uprawnienia dla uczniów CKZiU w Ludowie Polskim:

Kurs baristy / 20 uczniów
Kurs obsługi kas fiskalnych terminali płatniczych / 16 uczniów
Kurs barmański / 8 uczniów.
Kurs kelnerski 8 uczestników
Kurs serwis specjalny 8 uczestni
Kurs operatora wózka widłowego /10 uczniów
Kurs obsługi koparko-ładowarki /8 uczestników
Kurs prawo jazdy kat.B /10 uczniów
Kurs fotografii cyfrowej /8 uczniów
Kurs spawania blach i rur metoda MAG /8 uczniów
Warsztaty z doradztwa zawodowego "Jak poruszać się po rynku pracy" 8 grup
Warsztaty z zakresu kompetencji zielonych " Zielona przyszłość w moich rękach” 8 grup
Jak skutecznie zorganizować czas i wyeliminować stres? 4 grupy
Zajęcia rozwijające umiejętności matematyczne. 2 grupy

Staże dla uczniów Technikum i Branżowej szkoły I stopnia
40 uczniów w CKZiU w Ludowie Polskim

czas trwania stażu 180 godzin, stypendium stażowe 4100,00,
- Staże dla nauczycieli zawodu w zawodzie technik hotelarstwa i technik żywienia 4 nauczycieli
- Szkolenie "Optymalne wykorzystanie nowoczesnych technologii w nauczaniu
- Kurs cukierniczy -nowoczesne torty | grupa (4 uczest
- Kurs serwis specjalny 1 grupa (4 naucz. )

- Szkolenie, warsztaty dla nauczycieli - Wykorzystanie technologii cyfrowej w pracy dydaktycznej
nauczyciela”
Doposażenie bazy technologicznej w CKZiU w Strzelinie
Zakup wyposażenia pracowni obróbki ręcznej
Doposażenie bazy technologicznej w CKZiU w Ludowie Polskim
Zakup wyposażenia pracowni informatycznej
Zakup wyposażenia pracowni gastronomicznej
Zakup wyposażenia do sali konferencyjnej - pracownia obsługi konsumenta



5. Realizacja projektu Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa priorytet 3 dofinansowanie
zakupu książek nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych w szkołach ponadpodstawowych.
Pozyskano środki finansowe w wysokości 12000,00zł z przeznaczeniem na zakup książek do
biblioteki szkolnej w Centrum Kształcenia Zawodowego Ustawicznego w Strzelinie. Ogółem zgodnie
z podpisaną umową dotacji zakupiono książki do biblioteki za 15 000,00 zł.

6. Realizacja Programu „Szkolny Klub sportowy” 2023 w szkołach prowadzonych przez Powiat
Strzeliński
Powiat Strzeliński podpisał umowę z Dolnośląską Federacją Sportu w sprawie realizacji
Programu SZKOLNY KLUB SPORTOWY 2023.
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w
Strzelinie i Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim „ po raz kolejny
realizują dodatkowe zajęcia sportowe w ramach Wojewódzkiego programu SZKOLNY KLUB
SPORTOWY 2023 Program ten realizujemy wspólnie ze Szkolnym Związkiem Sportowym ,, Dolny
Śląsk” we Wrocławiu. Program „Szkolny Klub Sportowy” jest skierowany do uczniów szkół bez
względu na wiek, płeć oraz sprawność fizyczną. Program ma na celu umożliwienie podejmowania
dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką
nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole. W każdej ze szkół
prowadzone będą dodatkowe zajęcia sportowe w ilości 36 godzin w dwóch grupach ćwiczebnych.
Ogółem 7 grup x 36 godzin =252 godzin dodatkowych zajęć sportowych. Zajęcia będą prowadzone
przez nauczycieli zatrudnionych w szkołach. Wartość uzyskanego dofinansowania z programu wynosi
ogółem 252 godzin x 60 zł = 15120 zł.

7. - Powiat Strzeliński przyjął zaproszenie Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej
-Curie Państwowy Instytut Badawczy we Warszawie do udziału w realizacji Ogólnopolskiego
programu profilaktyki czerniaka w roku 2023
Celem realizacji Ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka w edycji jest rozszerzenie zakresu
prowadzonej powszechnej edukacji prozdrowotnej i promocji zdrowego stylu życia poprzez
wprowadzenie zajęć o zdrowiu w szkołach np. w ramach godzin z wychowawcą. Zajęcia adresowane
są do uczniów szkół ponadpodstawowych. W ramach programu został opracowany scenariusz zajęć
lekcyjnych przeznaczonych na 1 godzinę lekcyjną wraz z całą niezbędna obudowa dydaktyczną-
ulotka, plakat, materiały dla nauczyciela , film na temat samobadania skóry.
W programie udział wzięło 867 uczniów naszych szkół. Zajęcia z uczniami odbywały się w formie
zdalnej (on-line) na platformie Discord. Przebieg lekcji zaprojektowano w oparciu o proponowany
scenariusz zajęć, wzbogacony materiałami poglądowymi przygotowanymi przez Akademię Czerniaka.
W ramach programu profilaktyki zapoznano odbiorów z zagadnieniami na temat progresji tego
nowotworu wśród polskiego społeczeństwa, uwrażliwiono na konieczność podejmowania
świadomych wyborów, zwrócono uwagę na znaczące czynniki ryzyka związane z powstawaniem i
rozwojem tej choroby. Uświadomiono uczniom rolę regularnego badania skóry oraz przestrzegania
podstawowych zasad ochrony przed czerniakiem.

8. Oddział Przygotowania Wojskowego
W roku szkolnym 2023/2024 w Techniku CKZiU w Ludowie Polskim po uzyskaniu zezwolenia
Ministra Obrony Narodowej utworzono Oddział Przygotowania Wojskowego liczący 29 uczniów.

W oddziale przygotowania wojskowego realizowane jest kształcenie ogólne, natomiast program
szkolenia z przygotowania wojskowego jest realizowany na dodatkowych zajęciach w oparciu
o odrębny ramowy plan nauczania oraz odrębny ramowy rozkład materiału szkolenia przygotowany
przez Ministerstwo Obrony Narodowej. Po zakończeniu szkolenia z przygotowania wojskowego
uczeń uzyska status żołnierza rezerwy. Następnie będzie mógł wstąpić do czynnej służby wojskowej
w siłach zbrojnych RP oraz rozpocząć studia na wyższej uczelni wojskowej. Zgodnie z decyzją

17



Ministra Obrony Narodowej 16 Dolnośląska Brygada Obrony Terytorialnej we Wrocławiu jest
jednostką wojskową odpowiedzialna za prowadzenie zajęć praktycznych oddziału przygotowania
wojskowego w Technikum w CKZiU w Ludowie Polskim. Na realizację zadań oddziału
przygotowania wojskowego pozyskano dotację z Ministerstwo Obrony Narodowej. Dotacja została
wykorzystana na zakup m.in umundurowania, hełmów ochronnych, busoli lub kompasów, kamizelek
taktycznych, replik broni palnej, masek przeciwgazowych czy noszy medycznych, z których
uczniowie będą korzystać podczas zajęć praktycznych.

Sukcesy i osiągnięcia uczniów w olimpiadach, konkursach i zawodach sportowych

Rok szkolny 2023/2024 był kolejnym okresem, w którym uczniowie szkół prowadzonych
przez Powiat Strzeliński osiągali znaczące sukcesy w różnych dziedzinach. Dzięki zaangażowaniu i
pomocy nauczycieli rozwijali swoje zainteresowania i pasje, śmiało podejmując rywalizację na
różnego rodzaju konkursach, turniejach i przeglądach. Ważniejsze osiągnięcia uczniów i ich
opiekunów przedstawia tabela.

Ważniejsze osiągnięcia uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych;

Rysia szkoły Nazwa Zasięg organizator Zajęte miejsce
P konkursu/osiągnięcia

Filmowy Konkurs: . Fundacji Patria .
Historyczny Fundacji | ogólnopolski „_ | laureaci

Piitria Nóstra Nostra z Poznania
Zespół Szkół
OR nokZA WY Ogólnopolski Konkurs owólnóBolski Politechnika 1
3 A Studium Talent ER Wrocławska Arestw Strzelinie

Ogólnopolski Konkurs
Wiedzy o Francji i ogólnopolski | KUL I miejsce
Frankofonii

Ogólnopolski konkurs | ogólnopolski Fundacja
Mini przedsiębiorstwo Młodzieżowej
Roku 2023 Przedsiębiorczości | finaliści

XViledycja Zespół Szkół
Dolnośląskiego ć Saleziańskich-CKZIU Strzelin | Konkursu Literackiego | Dolny Śląsk 'Wrosław. Finalista
o Laur Złotego Pióra Gość Niedzielny.

Konkurs Polskie Serce Ą ne
Pękło, Katyń 1940 Ogólnopolski II miejsce

Wojewódzki Konkurs
„Olimpiada 4
Solidarności Doldy sdąsk

18



Powiatowy Konkurs
Literacki

Powiat
Strzeliński CKZIU Strzelin II miejsce

Konkurs plastyczno-
językowy: Ciekawa
Postać Obcojęzyczna

ogólnopolski

Konkurs Atom z
chemii,
Konkurs Geograficzny-
Mistrz Mapy
Konkurs biologiczny-
Mistrz genetyki
Konkurs KOALA- z
pogranicza matematyki
i informatyki

szkolny CKZIU Strzelin

XXVIII Ogólnopolski
Konkurs Wiedzy
Biblijnej

Katolickie
Ogólnopolski Stowarzyszenie udział

Technikum
Szkoła Branżowa
I stopnia

w CKZiU
Ludowie Polskim

Powiatowy Konkurs
Fotograficzny „Dom i
Świat — Moje miejsce”

PCPR
w Strzelinie

powiatowy III miejsce

III miejsce

„XVIII Dolnośląski
Konkurs Literacki o
Laur Złotego Pióra”
„My Polacy, My
Dolnoślązacy”

LO Wrocław
Salezjańkie

wojewódzki Wyróżnienie
Kinga Grzesik kl.
Iv TRŻ

Zespół Placówek
Oświatowych

SOSW —
Edukacja

wczesnoszkolna

Dom i świat moje
miejsc

powiatowy PCPR Strzelinie wyróżnienie

MOS w
Strzelinie

Turniej mankali

powiatowy Szkoła nr 5
Strzelinie

Udział- po raz pierwszy
integracja

19



Informacja o wynikach egzaminów maturalnych oraz egzaminów zawodowych

1. Wyniki egzaminów maturalnych
Zdawalność egzaminu maturalnego i średnie wyniki (w pkt %) z przedmiotów obowiązkowych
według szkół -stan na październik 2023r. (z uwzględnieniem sesji poprawkowej)

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie
Liceum Ogólnokształcące

Uczniowie kończący  Przystąpiło  Otrzymało świadectwo zdawalność średnia
szkołę do egzaminu maturalne powiatowa wojewódzka

97 97 88 90,70% 62 % 91,1%

Średnie wyniki w %
Przedmiot Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj

Język polski 65% 59%. 55% 62% 61%
Matematyka, 56% 53% 51% 61% 63%

Język 81% 17% 73% 80% 78%
angielski

Język 46% 41% 39% 52% 56%
niemiecki

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie
Technikum w Strzelinie

Uczniowie kończący _ Przystąpiło _ Otrzymało świadectwo zdawalność średnia
szkołę do egzaminu dojrzałości powiatowa  wojewódz. j

110 76 60 78 % 62% 82%

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim
Technikum w Ludowie Polskim

Uczniowie kończący _ Przystąpiło _ Otrzymało świadectwo zdawalność średnia
Szkołę do egzaminu dojrzałości powiatowa wojewódzka
48 38 17 45% 62% 82%

Liczba uczniów Liczba uczniów | Średni wynik % Liczba ba
uczniów/śr. | uczniów/śr.
wynik wynik % |;

8 21% 8 17,5% 8. /20% | 0 /0%

20



Liczba uczniów
8

Średni wynik % Liczba uczniów | Średni wynik % Liczba uczniów/średni
wynik

6 22,5% 6 45% 6 [47.6%

3.Wyniki egzaminów zawodowych

Zdawalność egzaminu zawodowego Technikum w Strzelinie, Branżowej Szkoły I stopnia
w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie

ć . ŚredniaŚrednia m
zdawalność zdówalńcśćLp. | Zawód Kwalifikacje w zawodzie s w województwieP J Uw Technikum GEo dolnośląskimw% CJ

„ | BUD.I4
= B | Organizacja i kontrola robót budowlanych oraz 88 61
= 3 | sporządzanie kosztorysów1. ŻE
E$ | BUD.12.H z jak 100 892 Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich.

EKA.05.
s g | Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i gospodarki 85 73
= g  |_finansowej jednostek organizacyjnych2| ŻE
Śż | EKAd4. 100 89w Prowadzenie dokumentacji w jednostce organizacyjnej.

INF.03.
M Programowanie, tworzenie i administrowanie stronami 14 40

= 2 _ | internetowymi i bazami danych
ZE

3.| ŻE | INF02.
© £ | Administracja i eksploatacja systemów komputerowych, 73 70

urządzeń peryferyjnych i lokalnych sieci komputerowych.

SPL.04.
<< z | Organizacja i monitorowanie przepływu zasobów 72 75

4 EE | iinformacji w jednostkach organizacyjnych| 88
F= | SPL.01. 55 2]

Obsługa magazynów.

|
ś EJ MEC.09.

5.| 5 3 | Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji maszynii 60 36ŚĘ | urządzeń

3 | MOT.06.
3 $ | Diagnozowanie oraz naprawa elektrycznych 50 52
* 8 | i elektronicznych układów pojazdów samochodowych

6| 23
= | MOT.05.
35 | Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa pojazdów 89 78
E © | samochodowych.

21



BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

5E)z
7. Ż | HAN.01 Prowadzenie sprzedaży 87 90

E
Ej

pl
8 E FRK.01 Wykonywanie zabiegów fryzjerskich 100 90

=

EPE | ELE02
9. ź Wykonywanie robót murarsko - tynkarskich U 36

m

=EJ
53 Ą MOT.05.

10.| 5 35 | Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa pojazdów 63 78
= BE samochodowych.

s

ź
5 | SPCOL

U ż Produkcja wyrobów cukierniczych 100 85
(s)

Wynik egzaminu zawodowego Technikum w Ludowie Polskim, Branżowa Szkoła I stopnia w
Ludowie Polskim.

Kwalifikacje Średnia Średnia zdawalność
Lp. Zawód zdawalność w województwie

w szkole w % dolnośląskim w %

1. | Technik HGT.03 Obsługa gości w
hotelarstwa obiekcie świadczącym 100 83

usługi hotelarskie
2. | Technik rolnik ROL.04 Prowadzenie 90 88

produkcji rolniczej

Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe -
egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie

Kwalifikacje Średnia Średnia zdawalność
Lp. Zawód zdawalność w województwie

w Technikum w % dolnośląskim w %

1 Technik rolnik ROL.04 Prowadzenie
produkcji rolniczej 97 88

22



Wyniki egzaminu zawodowego Branżowa Szkoła I stopnia w Skoroszowicach

Średnia zdawalność Średnia zdawalność
Lp. Zawód w szkole branzowej w % w województwie

dolnośląskim w %

1. | Cukiernik, technik technologii 85 80
żywności

2. | Cukiernik, technik technologii 82 80
żywności

3. | Cukiernik, technik technologii 17 80
żywności

VIII. Baza i wyposażenie szkół i placówek oświatowych
Zestawienie inwestycji i remontów w poszczególnych szkołach.
Remonty

Lp. Nazwa szkoły/placówki Wyszczególnienie robót Termin Wartość
realizacji

1 | Zespół Placówek naprawa pralki na bieżąco wg 350
Oświatowych w Strzelinie naprawa kserokopiarki potrzeb cały rok 554

MOS Strzelin naprawa laptopa szkolny 340
MOS Strzelin wymiana podłóg w | 2023/2024 35 000
MOS Strzelin sypialniach, pokoju
MOS Strzelin wychowawców oraz

pomieszczeniu
gospodarczego

naprawa taboret elektryczny
serwis oczyszczalni 495

SOSW Skoroszowice naprawa instalacji
elektrycznej w kuchni 464

550
malowanie i prace

remontowe większości na bieżąco wg
pomieszczeń (sale, sypialnie, | potrzeb cały rok

MOS Strzelin toaleta) szkolny we własnym
2023/2024 zakresie

malowanie drzwi, w budynku
oraz ławek zewnętrznych

wymiana baterii
umywalkowych/
zlewozmywakowych
(kuchnia, gabinet toaleta)
wymiana umywalki wraz z
baterią i syfonem (toaleta)
modernizacja- przeróbka
lamp elektrycznych na LED

malowanie i czynności
remontowe w salach
korytarzu oraz łazienkach

23



SOSW Skoroszowice Naprawa bramy wjazdowej

Uzupełnianie muru wokół
szkoły

Uzupełnienie płytek
tarasowych
Malowanie sal w internacie
Naprawa dachu

2500

CKZiU
w Ludowie Polskim

remont wejścia do budynku
internatu
(wejście do Domu Dziecka)

sierpień
2024

2500,00

odnowienie sufitów w
sanitariatach w pokojach
wychowanków (3 łazienki)
oraz pomalowanie 2 pokoi
wychowanków
(budynek internatu)

lipiec-sierpień
2024

2800,00

pomalowanie 3 sal
lekcyjnych (budynek szkoły)

lipiec — sierpień
2024

7500,00

CKZIiU w Strzelinie -remont portierni budynku A
- modernizacja monitoringu wizyjnego
— zwiększono ilość kamer,
- naprawa instalacji alarmowej,
- remont archiwum księgowości,
- wymiana okien w stacji kontroli
pojazdów,
- modernizacja elektrycznej tablicy
rozdzielczej w budynku A,
- wymiana okien w pracowni
samochodowej C1,
- naprawy ogrodzenia,
- malowanie linii na placu
manewrowym do nauki jazdy,
- remont podjazdu do nauki jazdy,
nauki ruszania pod górę,
- renowacja płyty pamięci „cypla
Westerplatte” wraz z zniczami,
-zagospodarowanie terenu przy
pomniku granitowym obok budynku B,
nasadzenie roślin ozdobnych,
- remont elewacji budynków
magazynowych, częściowe malowanie
ścian, częściowa wymiana okien,
- montaż koszy na śmieci wykonanych
przez uczniów w warsztatach
szkolnych,
- montaż lamp led do oświetlenie
podwórka szkoły przy budynku B,
- malowanie szatni zajęć wf,
- malowanie pracowni komputerowej
A41,
- malowanie gabinetu teoretycznych

Ferie zimowe
Wakacje letnie Koszt zakupu

materiałów
budowlanych

i
remontowych.

Prace /,
remontowe |

zostały
wykonane we

własnym
zakresie przez
pracowników

szkoły.

24



przedmiotów zawodowych
samochodowych B18,
-malowanie gabinetu pedagoga
szkolnego i gabinetu wicedyrektora ds.
zawodowych,
- malowanie pokoju nauczycielskiego
budynku B,
- malowanie sekretariatu
uczniowskiego,
- remont instalacji elektrycznej Sali
gimnastycznej budynek B,
- konserwacja , malowanie bram
wjazdowych na teren szkoły 3 szt. oraz
bramy wjazdowej na stadion szkolny,
- konserwacja, malowanie barierek
ochronnych na chodnikach
uniemożliwiających wtargnięcie na
jezdnię,
- malowanie dwóch sal
gimnastycznych i holu przed salami —
w trakcie realizacji.

4. Zespół Szkół Remont łazienek XI-XII 2023 67.889,50
Ogólnokształcących | Adaptacja pomieszczenia dla

w Strzelinie nauczyciela wspomagającego XII 2023 4.500,00
Naprawa i rozbudowa monitoringu
Malowanie sal lekcyjnych wykonanie 1 2024 5.018,00
przez konserwatora)

VII-VIII 2024 1.316,00

Tabela nr 6
Zadania inwestycyjne rok szkolny 2023/2024

Całkowita : Stan
Lp. Nazwa zadania wartość Zródło finansowania "zadania zaawansowania

Wymiana odcinka
zewnętrznego sieci
ciepłowniczej :1. na terenie CKZIU 126 948,30 Budżet wykonano
w Ludowie Polskim

Termomodernizacja
budynku B w CKZiU w | Program RPO Wyk
Strzelinie z 3 821 202,66 zł yonano
wykorzystaniem OZE
oraz dostosowaniem
budynku do potrzeb

2. | osób z RPO + budżet
niepełnosprawnościami
Wykonanie Budżet
wewnętrznej instalacji 245 500,00zł

wentylacji W trakcie realizacjimechanicznej dla
pomieszczeń sali

25



gimnastycznych
CKZiU w Strzelinie i
ZSO w Strzelinie lR - Budżet3, Opracowanie projektu 29 905,00 99zł. wykonany
windy

Stan bazy lokalowej w roku szkolnym 2023/2024.

Zespół Szkół 3 1 duża 1 1 0
Ogólnokształcących 1 sala fitness
w Strzelinie 1 siłownia
CKZIU w Strzelinie 21 t 15 3 l 1 0gi

3. | CKZiU w Ludowie 14 4 3 1 1 0 l
Polskim

4. | Zespół Placówek 13 2 8 1 2 1 2
Oświatowych w
Strzelinie

[OUT ONAR MENSTSZNE AMIE WETW TUMIEK AAERWW 1 WSE
Ilość komputerów w roku szkolnym 2023/2024

Szkoła/placówka Ilość Komputery | Ilość Ilość pracowni
komputerów | do użytku | komputerów | komputerowych
w szkole uczniów z dostępem

do Internetu
Zespół Placówek 44 30 44 2
Oświatowych
Zespół Szkół
Ogólnokształcących 72 30 72 l
w _ Strzelinie

CKZIU w Strzelinie 190 122 190 7

CKZIiU w Ludowie 103 100 103 4
Polskim

Średnia ocen na koniec roku szkolnego 2023/2024.

Nazwa szkoły Typ szkoły Średnia ocen na koniec roku i
szkolnego

Zespół Szkół Liceum ogólnokształcące 4,03
Ogólnokształcących w
Strzelinie

Centrum Kształcenia Technikum 3,8
Zawodowego i Ustawicznego w
Strzelinie Branżowa Szkoła I stopnia 3,0



Centrum Kształcenia Technikum 3,46
Zawodowego i Ustawicznego
w Ludowie Polskim Szkoła Branżowa I stopnia 3,11

Stypendia otrzymywane przez uczniów w roku szkolnym 2023/2024
Nazwa szkoły Rodzaj stypendiów Ilość uczniów

np: za wyniki w nauce,
sportowe

Zespół Szkół za wyniki w nauce 12
Ogólnokształcących w za osiągnięcia sportowe 5
Strzelinie Stypendium Prezesa Rady 1

Ministrów
Centrum Kształcenia za wyniki w nauce 16
Zawodowego i Ustawicznego w | Stypendium Prezesa Rady 1
Strzelinie Ministrów
Centrum Kształcenia za wyniki w nauce 10
Zawodowego i Ustawicznego w | za osiągnięcia sportowa 6
Ludowie Polskim Stypendium Prezesa Rady l

Ministrów

Na podstawie Uchwały nr LXXXX/367/24 Rady Powiatu Strzelińskiego z dnia 26 marca 2024r.
w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu udzielania stypendium w ramach
„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół
prowadzonych przez Powiat Strzeliński” zostały przyznanie stypendia Starosty Strzelińskiego w
wysokości 160 zł miesięcznie.
77 uczniów otrzymało Stypendia Starosty Strzelińskiego

Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie 38 uczniów

1. 34 uczniów stypendia za wyniki w nauce
2. 4 uczniów stypendia za osiągnięcia sportowe
3.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie 34 uczniów

Technikum w CKZIiU w Strzelinie

1. 26 uczniów za wyniki w nauce
2. 5 uczniów za osiągniecia sportowe

Branżowa Szkoła I stopnia

1. 2 uczniów za wyniki w nauce
2. | uczeń za osiągniecia sportowe

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim 5 uczniów

Technikum 4 uczniów za wyniki w nauce

Branżowa Szkoła I stopnia | uczeń za wyniki w nauce

Informacje na temat nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kuratora Oświaty.
W roku szkolnym 2022/2023 Kuratorium Oświaty przeprowadziło kontrole w Technikum Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim

w zakresie:
1. zgodności organizacji pracy szkoły z zatwierdzonym arkuszem organizacji pracy szkoły,
2. zgodności z przepisami prawa przyjmowania do szkół i wspomagania nauki osób niebędących

obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi podlegającymi
obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które pobierały naukę w szkołach
funkcjonujących w systemach oświaty. PRZEWODNICZĄCA ZARZĄDU

je POWIATU NNstala p

agdalena Krupa


